stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo sexto mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellarium Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco Ci Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 36. 

II 

MORONDA VENSIS 
(MOROMBENSIS) 

Quibusdam ex dioecesi Morondavensi detractis territoriis, nova dioecesis 
conditur, « Morombensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Africae gentes, mire hoc tempore in humano civilique cultu progre

dientes, cum paterno ac singulari prosequantur amore, easdem sollicita 

cura iuvare contendimus, eo sane consilio ut Christi salutiferum nomen 

cognoscant, cognitum extollant (( in laudem gloriae » Dei (cfr. Eph. 1, 

14). Cum igitur venerabiles Fratres Nostri qui Sacrae Congregationi 
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Fidei Propagandae praesunt, post auditos venerabiles Fratres Ioan

nem Baptistam Maury, Archiepiscopum titulo Laodicensem in Phrygia 

atque Apostolicum in civitate Dakarensi Delegatum, et Paulum Girouard, 

Episcopum Morondavensem, christianae rei bono valde profuturum cen

suerint si, quibusdam ex Morondavensi dioecesi detractis territoriis, 

nova ex iisdem constitueretur dioecesis, libenter eorum sententiam ratam 

habentes, atque consensum eorum supplentes qui hac in re aliquod ius 

habeant, de Nostra summa et apostolica auctoritate ea quae sequuntur 

decernimus atque iubemus. A territorio dioecesis Morondavensis Missio

nariis B. M. V. a (( La Salette » concreditae, territorium distrahimus 

districtuum civilium de Manja, de Ankazoabo, de Beroroha, de Morombe 

itemque locum administrationis de Befandriana meridionali, eademque 

in dioecesis formam redigimus, Morombensis, ab urbe « Morombe », nun-

cupandae. In qua urbe volumus ut Episcopus sedem habeat et domici

lium, ibidemque cathedram suae auctoritatis ponat, in templo scilicet 

Sacri Cordis Iesu, quod ad honorem cathedralis aedis perducimus cum 

suis iuribus. Decernimus praeterea ut recens condita dioecesis Soda

libus Congregationis Missionariorum a S. Familia concredatur, eadem

que Fianarantsoaënsis metropolitanae Ecclesiae sit iurisdictioni ob

noxia, Sacrae tamen Congregationi Fidei Propagandae pergat esse sub

iecta. Sinimus etiam ut, ob locorum huiusque temporis adiuncta, pro 

canonicorum collegio consultores dioecesani ad iuris normam eligantur, 

qui a suo munere cessabunt, canonicis constitutis. Quod autem attinet 

ad novae Ecclesiae regimen, administrationem, Vicarii Capitularis elec

tionem, Sede vacante, cetera eiusmodi, praescripta sacrarum legum 

serventur. Cum autem singularum Ecclesiarum praesidium in frequenti 

sacerdotum numero praecipue consistat, volumus ut Episcopus Semina

rium, quam cito fieri potest, curet exstruendum, ad iuris normam et 

legum Sacrae Congregationi de Propaganda Fide peculiarium. Harum 

Litterarum decreta venerabilis Frater Ioannes Baptista Maury, quem 

diximus, ad rem adducet, vel ille qui, eo tempore quo ad effectum operis 

venturum sit, Apostolicae Delegationi in civitate Dakarensi praeerit, 

facta potestate et alium virum ad hoc delegandi, dummodo ecclesiastica 

dignitate praeditum. Qui vero rem perfecerit, onus habebit factae ter

ritorii divisionis documenta exarandi eorumque digna fide exempla ad 

Sacram Congregationem Fidei Propagandae quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
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Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint.